
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Тепловская школа»
Симферопольского района Республики Крым

(МБОУ «Тепловская школа»)

ПРИКАЗ
29.11.2024 №484 -О

О регистрации участников ГИА
по образовательным программам
основного общего образования и
итогового собеседования по русскому
языку в 9 классе в 2024/2025 учебном году

Во исполнение приказа управления образования администрации Симферопольского района
от 25.11.2024 № 1184 «О регистрации участников государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования и итогового собеседования по
русскому языку в 9-х классах в Симферопольском районе в 2024/2025 учебном году», на
основании приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от
25.11.2024 № 1798 «О регистрации на государственную итоговую аттестацию по
образовательным программам основного общего образования и итоговое собеседование по
русскому языку в Республике Крым в 2024/2025 учебном году», в соответствии с п. 12, 13, 18,
19, 20 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования, утвержденного приказом Министерства
просвещения Российской Федерации и Федеральной службой по надзору в сфере образования
и науки от 04.04.2023 №232/551, с целью организации регистрации участников на
государственную итоговую аттестацию по образовательным программам основного общего
образования и итоговое собеседование по русскому языку в МБОУ «Тепловская школа» в
2025 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести регистрацию участников в МБОУ «Тепловская школа»:
1.1. Государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного
общего образования (далее – ГИА-9) с 23 декабря 2024 до 1 марта 2025 года
(включительно)
1.2. Итоговое собеседование по русскому языку в следующие сроки:
1.2.1. на основную дату (12.02.2025)

с 23.12.2024 по 28.01.2025
1.2.2. на дополнительную дату (12.03.2025)

с 23.12.2024 по 25.02.2025
1.2.3. на дополнительную дату (21.04.2025)

с 23.12.2024 по 07.04.2025
2. Заместителю директора по УВР Аблаевой З.Э.:
2.1. Организовать проведение регистрации в установленные сроки в соответствии с
Организационной схемой по регистрации участников ГИА-9 и итогового собеседования по
русскому языку в 9 классе.
2.2. Обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы среди
общественности по особенностям регистрации на ГИА-9, в т.ч. путём проведения
родительских собраний и классных часов, размещения информации на официальных сайтах.



3. Системному администратору Муратовой Э.Х.:
3.1. Осуществить регистрацию участников итогового собеседования по русскому языку в 9-м
классе с последующим экспортом базы данных (ключа) в управление образования

до 24.01.2025
3.2.Осуществить регистрацию участников ГИА-9 с последующей выверкой информации в
РИС и экспортом базы данных (ключа) в управлении образования

до 21.02.2025
4. Ответственному за сайт Джаппаровой Э.Х.:
4.1. Разместить данный приказ на официальном сайте школы

до 03.12.2024
4.2. Разместить сведения о местах регистрации ГИА-9 в 2024/2025 учебном году и итоговое
собеседование по русскому языку в средствах массовой информации и на официальном сайте
образовательной организации.

до 23.12.2024

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора по УВР
Аблаеву З.Э.
5.Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

Директор Э.У.Сеитвелиева

С приказом
от 29.11.2024г. № 484-О
ознакомлены:

ФИО Подпись Дата
Аблаева З.Э.
Джаппарова Э.Х.
Муратова Э.С.




